
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чечеульская средняя общеобразовательная школа» 

Канского района Красноярского края 

ПРИКАЗ №223 

«О внесении изменений в ООП 28 08 2019г 
НОО на 2019-2020 учебный год» 

На основании Приказа от 31 декабря 2015 г. N 1576 Министерства образования 
и науки РФ «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки РФ от 6.10.2009г. № 373», 
утвержденный приказом Министерства образования и науки российской федерации 
от 17 декабря 2010 г. N 1897», в соответствии с решением педагогического совета 
МБОУ «Чечеульская СОШ» от 28.08.2019, протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

начального общего образования на 2019-2020 учебный год 
В целевой раздел п 1: 
Пункт «Нормативно-правовой контекст» дополнить перечень нормативных 
документов следующими: Приказ от 31 декабря 2015 г. N 1576 Министерства 
образования и науки РФ «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки РФ от 6.10.2009г. № 373», 
утвержденный приказом Министерства образования и науки российской федерации 
от 17 декабря 2010 г. N 1897» 
В содержательный раздел п.2 
- обновить и скорректировать рабочие программы на 2019-2020 учебный год, в 

соответствии с учебным планом на 2019-2020 учебный год; 
- выделить учебные предметы «Родной язык», «Литературное чтение на родном 

языке» в качестве самостоятельной предметной области «Родной 
язык и литературное чтение на родном языке»; 
дополнить планируемые результаты «Родной язык», «Литературное чтение на 
родном языке» (Приложение 1) 

В организационный раздел п. 3 
- учебный план начального общего образования и план внеурочной деятельности 

2019-2020 учебный год (Приложение 2); 
календарный учебный график на 2019-2020 учебный год (Приложение 3); 

- перечень учебников УМК «Школа России» на 2019-2020 учебный год 
(Приложение 4); 

- дорожная карта по формированию необходимой системы условий реализации 
О О П Й Ш " (Приложение 5) 

gb Ш ^ | 

SKfopf':-' Качаева З.К. 
f f e w l s 


